ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              /UBND-KGVX

V/v triển khai Công điện số

83/CĐ-TTg ngày 23/8/2024

của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Thông tin và Truyền thông.

 Thực hiện Công điện số 83/CĐ-TTg ngày 23/8/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tăng cường đào tạo nhân lực chất lượng cao trong các lĩnh

vực vi mạch bán dẫn, trí tuệ nhân tạo và điện toán đám mây (văn bản gửi kèm),

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và

Truyền thông, Sở Khoa học và Công nghệ và các cơ quan đơn vị liên quan chủ

động, tích cực thu hút đầu tư để phát triển hệ sinh thái công nghiệp vi mạch bán

dẫn, trí tuệ nhân tạo, điện toán đám mây…

 2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Khoa

học và Công nghệ, Sở Giáo dục và Đào tạo căn cứ chức năng, nhiệm vụ được

phân công chủ động tham gia và tăng cường hợp tác chặt chẽ trong mối quan hệ

giữa Nhà nước, nhà trường, nhà doanh nghiệp nhằm nâng cao hiệu quả đào tạo,

phát triển nguồn nhân lực các lĩnh vực vi mạch bán dẫn, trí tuệ nhân tạo, điện

toán đám mấy…

 Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện; báo

cáo, tham mưu UBND tỉnh những nội dung vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm CN và Cổng TTĐT của tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX(Nh-02b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2024-08-29T13:44:29+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T14:04:00+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T14:04:04+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T14:04:28+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!